Администрация Карагинского муниципального района
Управление образования
ПРИКАЗ

05 октября 2017 года

№ 86

п.Оссора
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2017-2018 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года  № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и образцов дипломов победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодёжной политики Камчатского края от 29 сентября 2017 года  № 431 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2017/2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2017/2018 учебном году согласно приложению № 1;
1.2. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2017/2018 учебном году согласно приложению № 2.
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2017/2018 учебном году (далее – муниципальный этап Олимпиады) по единым текстам, олимпиадных заданий, направляемым Министерством образования и молодёжной политики Камчатского края, в установленные сроки по каждому учебному предмету (приложение № 3).

3. Установить время начала олимпиады на муниципальном этапе – 12.00 часов по местному времени.

4. Начальнику отдела дошкольного, общего и дополнительного образования управления образования администрации Карагинского муниципального района М.А.Нерсесьян:

4.1. Обеспечить информирование населения о проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2017/2018 учебном году.

[image: image1.jpg]4.2.

4.3.

ObecniednTh  COXPaHHOCTH  TEKCTOB  ONMMIMANHBIX  3aMaHWi

MYHHUIIMIIAIBHOTO 3Talla U UX KOHQUICHIIHATEHOCTE;

[IpemocTaBUTE B OPIKOMUTET PETHOHAIBHOTO 3Talla BCEPOCCHICKOM

OJIMMITHAJEI IIKOJIBHUKOB B KamuaTckoMm kpae:

a) Komuro mpukasa ynpaBineHuss 00pa3soBaHus — aJIMHHHCTPAIHH
KaparvHckoro MyHUIMIANBHOTO palioHa 00 YTBEPKIEHWH HTOIOB
MYHUITUIAIBHOT0 dTana OIMMINAagsl 10 IpeaIMeTy, KOIHIO IPHUKa3a O
HaIlpaBJICHUH YYalllUXCs Ha PerHOHAIBHBIN JTAall;

0) 3asBKHU Ha ydacTHe IIKOJLHHKOB B PErMOHAIBHOM 3Tarne OIUMITAa b
B COOTBETCTBUU C NpuiioxeHueM Ne3;

B) OT4eT O mpOBEJEHUM INKOJBFHOIO X MYyHHIMNAIBHOTO HTAIlOB
BCEPOCCUMCKOM OJTMMIINAABI IIKOJIBHUKOB B KamdaTckoM Kpae B CpoOK
1o 2( ssaBapst 2017 roxa;

5. PykoBogurensm  oOmeoOpa3oBaTenbHBIX —oOpraHusaimii  Kaparmsckoro

sy 5
>.3.

5.4.
e

5.6.

5.7,

MyHMIUIaIeHOro paiiona (Jlex JLH., lladpanckas E.B., Jembsrosa 1.B.,
Maprocsu P./1., Munukaesa FO.P.):
Suls

IIpuHATE y4acTHe B OpraHH3aldd U IPOBEAECHHH MYHHIUIIAILHOIO
atana OnuMIuabl;

PasMecTUTh Ha CTeHJaX HEoOXOoAWMYH HH(M)OPMAIIHI0 O IMPOBENEHHU
MYHULUIIAIBHOTO 3Tara OIUMINaIbL;

IIpuHATE Mepsl IO 00ECTIEUCHUIO COXPAHHOCTH TEKCTOB OJHUMIIMAIHBIX
3aIaHUH 110 KaXXAOMY y4eOHOMY MpeAMETY MYHULIMIIAIHHOTO 3TAIa;
Hamnpasutek 00ydaromuxcs Ha MyHHITUIATIBHEIN 5Tar OIMMITAAIBL,

B nHM npoBeneHus MyHUIUNANBHOTO dTana OJuMIIHanbl 0 y4eOHBIM
IpeaMeTaM, COITIaCHO CpoKaM IpoBeAeHus (mpuioxenme Ne 3),
COBIIAJAIOIIMMHU C JHIMU Y4eOHBIX 3aHSATUN, OCBOOOXKIATh OT HAIPy3KH
O0y4aroIuxcsl CBOMX 00pa30BaTEbHBIX OPraHU3aIldii — YYaCTHHUKOB
MyHHIMIAIBHOrO 3Tana OnuMnuagsl ¢ O3HAKOMJIGHHEM pOJUTesei
(3aKOHHBIX TPEJICTABUTENIEH) C PACIOPSIANTEIBHEIMA aKTaMH  CBOHX
OpraHM3alii, U3NMaHHBIMA HE MEHee 4UeM 3a JBa JHS JI0 IPOBEICHHS
MYHHIUATAIBHOTO 3Tana OIuMIIragsl Mo KaxXIoMy y9eOHOMY MPeaMeETy;
B ciay4ae HEBO3MOXHOCTH HaNpaBICHUS YUAIUXCS HAa MYHHITAIATbHEIN
stan OnumImraael, 00ECIEYNTh UX yYacTHE B TUCTAHITHOHHOM PEXKUME;
PaboThl y9ammxcs, Y9aCTHUKOB MYHHIMIIAIBHOrO 3Tana OnuMIIHaisl,
HaIpaBJIATh B yOpaBlIeHUE 00pa3oBaHus aAMUHUCTpanuu Kaparuackoro
MYHHUIIUIIAIIBHOIO pailloHa He MO3JHEee IIHS IMPOBEACHHUS IO KaXIOMY
y4eOHOMY IIpEIMETY.

6. KOHTpOIIb 32 UCIOJTHEHWEM HACTOSIIETo MTpHKa3a OCTaBIISIO 3a CO00I

3amecTutenb [ TaBbl a IMUHUCTPAIIHH
KaparvHcKoro MyHUIMIIATIBHOTO PaloH:
PYKOBOJUTEND YIIPpaBICHUS 00pa30BaHMs

e
- ,~(;7/ " TA Py6aHoBa

Приложение № 1 к приказу

управления образования администрации

Карагинского муниципального района
от 05.10.2017  № 86
Состав организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Карагинском муниципальном районе в 2017/2018 учебном году
	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1
	Рубанова Татьяна Анатольевна
	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района - руководитель управления образования

	2
	Нерсесьян Марина Александровна
	Начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования управления образования администрации Карагинского муниципального района

	3
	Плохотникова Оксана Григорьевна
	Заместитель директора по инновационной деятельности МБОУ «Оссорская средняя школа»

	4
	Неверова Ольга Владимировна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Тымлатская средняя школа»

	5
	Коржова Светлана Станиславовна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Ивашкинская средняя школа»

	6
	Красных Валентина Николаевна
	Зам директора по учебной части МБОУ «Карагинская основная школа»

	7
	Миникаева Юлия Рюстемовна
	Директор МБОУ «Ильпырская основная школа»

Приложение № 2 к приказу

управления образования администрации

Карагинского муниципального района
от 05.10.2017  № 86
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе

в 2017/2018 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1
	Плохотникова Оксана Григорьевна  – председатель
	Заместитель директора по инновационной деятельности МБОУ «Оссорская средняя школа»

	2
	Бережная Алена Викторовна
	Учитель истории и обществознания высшей категории
МБОУ «Оссорская средняя школа»

	3
	Миронова Любовь Максимовна
	Учитель математики

первой категории
МБОУ «Оссорская средняя школа»

	4
	Пивовар Ирина Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
первой категории
МБОУ «Оссорская средняя школа»

	5
	Тарасова Татьяна Федоровна
	Учитель биологии и химии

высшей  категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	6
	Тебенькова Ольга Лекановна
	Учитель английского языка
высшей категории
МБОУ «Оссорская средняя школа»

Приложение № 3 к приказу

Управления образования

от 05.10.2017  № 86
Сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников  2017/2018 учебном году

и направления заявок на региональный этап Олимпиады
 (утвержденные приказом Министерства образования и молодёжной политики Камчатского края от 29 сентября 2017 года  № 431 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2017/2018 учебном году»)

	№ п/п
	Предмет
	Муниципальный этап
	Дата направления заявки на региональный этап

	1
	Экономика
	9 ноября
	17 ноября

	2
	Экология
	10 ноября
	20 ноября

	3
	Искусство
	13 ноября
	21 ноября

	4
	География
	15 ноября
	23 ноября

	5
	Астрономия
	16 ноября
	24 ноября

	6
	Русский язык
	17 ноября
	27 ноября

	7
	Английский язык
	20-21 ноября
	29 ноября

	8
	Химия
	22 ноября
	30 ноября

	9
	Обществознание
	24 ноября
	4 декабря

	10
	Технология
	27-28 ноября
	6 декабря

	11
	Биология
	29 ноября
	7 декабря

	12
	Литература
	30 ноября
	8 декабря

	13
	Физическая культура
	4-5 декабря
	13 декабря

	14
	Информатика и ИКТ
	6 декабря
	14 декабря

	15
	Право
	8 декабря
	18 декабря

	16
	Математика
	12 декабря
	20 декабря

	17
	Физика
	14 декабря
	21 декабря

	18
	ОБЖ
	15 декабря
	22 декабря

	19
	История
	18 декабря
	25 декабря

[image: image2.png]